[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г.ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 18.05.2015 № ПОС.03-0742/15
г. Переславль-Залесский

О переименовании муниципальных образовательных учреждений

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», письмом Министерства образования и науки РФ от 10.06.2013 № ДЛ-151/17 «О наименовании образовательных учреждений», Уставом города Переславля-Залесского,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Переименовать муниципальные образовательные учреждения, подведомственные управлению образования Администрации г. Переславля-Залесского, (приложение 1, 2).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации г.Переславля-Залесского от 13.02.2015 № ПОС.03-0207/15 «О переименовании муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации  г. Переславля-Залесского Петрову Ж. Н.
Мэр города Переславля-Залесского

     Д.В. Кошурников
Приложение 1

к постановлению Администрации

г. Переславля-Залесского

от ________________ № _______________
Перечень
муниципальных общеобразовательных учреждений
	N п/п
	Настоящее наименование учреждения
	Наименование учреждения после переименования

	1
	муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1
	муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа № 1»

	2
	муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2
	муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 2»

	3
	муниципальное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 3
	муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная  школа № 3»

	4
	муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4
	муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа № 4»

	5
	Муниципальное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста начальная школа - детский сад № 5
	муниципальное общеобразовательное учреждение «Начальная школа № 5»

	6
	муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 6
	муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа № 6»

	7
	муниципальное общеобразовательное учреждение - гимназия г. Переславля-Залесского
	муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия г.Переславля-Залесского»

	8
	Муниципальное специальное учебно-воспитательное учреждение, специальная общеобразовательная школа № 8 открытого типа
	муниципальное специальное учебно-воспитательное общеобразовательное учреждение открытого типа для обучающихся с девиантным (общественно опасным) поведением «Основная школа № 8»

	9
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 9
	муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа № 9»

Приложение 2

к постановлению Администрации

г. Переславля-Залесского

от ________________ № _______________
Перечень
муниципальных дошкольных образовательных учреждений
	N п/п
	Настоящее наименование учреждения
	Наименование учреждения после переименования

	1
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 11 «Аленушка»
	муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Аленушка»

	2
	муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 17 «Солнышко»
	муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Солнышко»

	3
	муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 22 «Колосок»
	муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Колосок»

	4
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 4 «СВЕТЛЯЧОК»
	муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Светлячок»

	5
	муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 2 «Малыш»
	муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Малыш»

	6
	муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 8 «Родничок»
	муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Родничок»

	7
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 3 «Березка»
	муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Березка»

	8
	Муниципальное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 1 «Дюймовочка»
	муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Дюймовочка»

	9
	муниципальное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 10 «Чебурашка»
	муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Чебурашка»

	10
	муниципальное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 9 «Колокольчик»
	муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Колокольчик»

	11
	муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 5 «Звездочка»
	муниципальное дошкольное образовательное  учреждение «Детский сад «Звездочка»

	12
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 6 «Рябинка»
	муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Рябинка»